
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 
 
 
Název: Fulbright-Masarykovo stipendium na akademický rok 2013/14 
 
Deadline: 1. prosince 2012 
 
Cíle programu: 

 Posilovat princip otevřených a spravedlivých výběrových procesů. 
 Nabízet možnost vědeckých pobytů v USA těm jedincům, jejichž vědecký i osobní potenciál 

je příslibem jejich úspěšného uplatnění. 
 Dát možnost českým vědcům spolupracovat s jejich americkými kolegy a současně poznat 

různé aspekty praktického života v USA. 
 Pomoci příští vědecké generaci poznat výhody internacionalizace vědecké práce a přispět 

tak k tomu, aby tento cíl prosazovali po svém návratu do České republiky. 
 Nabídnout českým účastníkům programu (kromě vlastní vědecké práce) možnost účastnit 

se jako mimořádní studenti univerzitních programů v oblasti managementu školství, vědy, 
veřejné správy, komunitních služeb apod. 

 Stipendisté by měli mít (díky vědeckému pobytu na hostitelském americkém pracovišti) 
kromě vlastní vědecké práce také možnost poznat jiné systémy organizace vědecké 
činnosti, organizace vzdělávacích procesů, akreditační principy, život místní komunity a 
spolupráci vědeckých pracovišť s občany a institucemi v místě působení. 

  
Základní požadavky: 
 

 České občanství, trvalý pobyt v České republice a velmi dobrá znalost angličtiny. 
 Předchozí úspěšná vědecká a/nebo pedagogická činnost. 
 Aktivní účast v akademickém životě své instituce či komunity (např. spolupráce s 

neziskovou organizací, práce v akademickém senátu, místní samosprávě apod.). 
 Pozvání americké instituce. 
 Kompetence v anglickém jazyce bude ověřena ústním pohovorem při výběrovém řízení. 

 
Oprávnění žadatelé:   
 
Stipendium pro všechny obory (s výjimkou klinické medicíny) se uděluje ve třech kategoriích:  
A. pro mladé vědecké pracovníky na počátku vědecké kariéry před dosažením titulu Ph.D.;  
B. pro začínající vědecké pracovníky, kteří získali Ph.D. maximálně před pěti lety;  
C. pro pokročilé vědecké pracovníky s titulem Ph.D. získaným před více než pěti  lety.  
Podmínkou je kromě výše uvedené mimoakademické činnosti předchozí úspěšná výzkumná a/nebo 
pedagogická činnost, dobrá znalost angličtiny, kvalitní výzkumný projekt a pozvání z USA.  



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 
Délka trvání projektu: 3 – 10 měsíců 
 
Finanční rámec:  
Juniorská kategorie:   1.500 USD měsíčně 
Postdoktorandská kategorie:   2.800 USD měsíčně 
Seniorská kategorie:  3.300 USD měsíčně 
 
Web: 
http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-juniorska-kategorie  a  
http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-0 . 
 
Poznámka: Informace o dalších stipendiích Fulbrightova programu naleznete:  
http://www.fulbright.cz/stipendia . 
 

http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-juniorska-kategorie
http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-0
http://www.fulbright.cz/stipendia

